
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА 

 
 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

12.09.2024 Закон за конфискација на имот во 
граѓанска постапка (основен закон, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 53/2024) 
 

Законот започнува да се применува. 
 

28.09.2024 Закон за Канцеларија за поврат на имот 
(основен закон, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
66/2024) 

Законот започнува да се применува. 
 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.09.2024 Акт на Уставниот суд на Република 
Северна Македонија, „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
115/2024 
  
(Устав на РСМ) 
 

Почнува да се применува. 

01.09.2024 Календар за организација и работа на 
основните училишта во учебната 
2024/2025 година „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
164/2024 
  
(Закон за основното образование) 
 

Целиот Календар. 

01.09.2024 Календар за организација на учебната 
2024/2025 година во јавните средни 
училишта, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
164/2024 
  
(Закон за средното образование) 
 

Целиот Календар. 



01.09.2024 Правилник за начинот на вршењето на 
надзорот над работењето на 
финансиските друштва, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 107/2024 
  
(Закон за финансиските друштва) 
 

Член 15 од Правилникот. 

15.09.2024 Одлука за изменување и дополнување 
на Листата на лекови кои паѓаат на 
товар на Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна 
Македонија, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
174/2024 
  
(Закон за здравственото осигурување) 
 

Целата Одлука за изменување и 
дополнување 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.09.2024 Деловникот на Уставниот суд на 
Република Северна Македонија, 
„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 70/1992 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/2019, 256/2020 и 
65/2021 
  
(Устав на РСМ) 
 

Целиот Деловник, освен одредбите од 
глава IV. 

01.09.2024 Календар за организација и работа на 
основните училишта во учебната 
2023/2024 година, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
167/2023 
  
(Закон за основното образование) 
 

Целиот Календар. 

01.09.2024 Календар за организација на учебната 
2023/2024 година во јавните средни 
училишта, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
2/2024 
  
(Закон за средното образование) 

Целиот Календар. 

 


